
 
 

    

UCHWAŁA NR L/403/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dźwierzuty 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2022r., poz. 2185, z późn. zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, 

co następuje: 

 

§1 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 13.12.2022r. na Wójta Gminy Dźwierzuty oraz zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 

Rada Gminy Dźwierzuty uznaje skargę za częściowo zasługującą na uwzględnienie względem 

braku wszystkich obowiązujących  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w bazie oraz względem 

braku plików GML dotyczących zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

§2 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 13.12.2022r. na Wójta Gminy Dźwierzuty, oraz zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 

Rada Gminy Dźwierzuty uznaje skargę za bezzasadną w pozostałym zakresie, z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dźwierzuty do przekazania zainteresowanej 

stronie podjętej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Aleksander  Nosek 

 

 

 

 

 



 
 

    

Załącznik do Uchwały Nr L/403/23 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Po dokładnym przeanalizowaniu dokumentów, którymi dysponowała Komisja oraz wysłuchaniu 

Sekretarza Gminy Dźwierzuty i pracownika ds. budownictwa i architektury, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji ustaliła co następuje: 

 

 Zarzut dotyczący obowiązku nieodpłatnego udostępnienia przez gminy danych 

przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego, za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych, w tym usługi pobierania.  

 Stwierdzono, że obowiązek ten jest spełniony. Potwierdza to również firma GISON Sp. z 

o.o., która zajmuje się obsługą gminy w zakresie danych przestrzennych. Firma GISON Sp. z o.o. 

zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi w 

Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych na stronie  

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=d%C5%BAwierzuty&

zbior=&temat=&usluga=&adres=  

są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (Główny Urząd Geodezji 

i Kartografii). W związku z nowym rokiem 2023 oraz nowym budżetem na ten rok, Gmina 

Dźwierzuty  jest w trakcie aktualizacji danych zawartych na platformie sip.goson.pl/dzwierzuty 

(tj. 9 uchwał miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dźwierzuty), wykonanie aktualizacji 

nastąpi najprawdopodobniej w połowie lutego. Rada Gminy Dźwierzuty uznaje skargę za 

częściowo zasadną względem braku wszystkich obowiązujących  miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego w bazie. 

 

 Zarzut dotyczący standardów danych i usług danych przestrzennych oraz dostępu do usługi 

WFS w wersji 2.0. 

 Od stycznia usługa WFS jest dostępna w wersji 2.0. Wersja 1.0 również była akceptowana 

przez organ nadzorujący (GUGiK). Zgłaszane usługi do EZiUDP są każdorazowo weryfikowane 

i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Rada Gminy Dźwierzuty uznaje zarzut za 

bezzasadny. 

 

 Zarzut dotyczący usługi pobierania zbioru danych przestrzennych (niezapewnienie dostępu 

do aktu planowania przestrzennego, rysunku aktu planowania przestrzennego oraz dokumentu 

powiązanego z aktem planowania przestrzennego). 

 Kwestia czy udostępniona usługa WFS powinna zawierać obiekty przestrzenne tj. akt 

planowania przestrzennego, rysunek aktu oraz dokument powiązany z aktem jest sporna. 

Problemem jest wyjaśnienie czy usługa WFS powinna mieć podobną formę do plików GML? I 

czy pliki GML powinny być publikowane w EZiUDP (Ewidencji Zasobów i Usług Danych 

Przestrzennych)? Zgłaszane usługi do EZiUDP są każdorazowo weryfikowane i akceptowane 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=d%C5%BAwierzuty&zbior=&temat=&usluga=&adres
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=d%C5%BAwierzuty&zbior=&temat=&usluga=&adres


 
 

    

przez organ nadzorujący (GUGiK). W listopadzie, firma GISON Sp. z o.o.,  przesłała zapytanie 

do Ministerstwa w tej sprawie.  Rada Gminy Dźwierzuty uznaje zarzut za bezzasadny. 

 

 Zarzut dotyczący wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 

09.11.2022r. (sygn.. akt II SAB/Kr 198/22) 

 Wyrok jest nieprawomocny. Rada Gminy Dźwierzuty uznaje zarzut za bezzasadny. 

 

 Zarzut dotyczący wydatkowania środków publicznych  

 Dane udostępniane w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych są weryfikowane 

przez organ nadzorujący (Główny Urząd Geodezji i Kartografii). Pracownicy są szkoleni w miarę 

możliwości dostępności szkoleń w zakresie cyfryzacji planowania przestrzennego, które nie są 

powszechne. Obecnie prowadzenie strony sip.gison.pl/dzwierzuty oraz aplikacji MPZP, jest 

realizowane w ramach projektu pn. „Nowa jakość usług publicznych – informatyzacja gminy 

Dźwierzuty” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, III Osi Priorytetowej Cyfrowy Region, Działanie 3.1 

Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych. W 

tej chwili Gmina Dźwierzuty ponosi koszt aktualizacji danych zawartych w systemie firmy 

GISON sp. z o.o. Rada Gminy Dźwierzuty uznaje zarzut za bezzasadny. 

 

 Zarzut dotyczący ograniczenia dostępu do informacji publicznej 

 Oprócz danych wykazanych w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, 

prowadzonej prze Główny Urząd Geodezji i Kartografii, Gmina Dźwierzuty posiada opracowaną 

przez specjalistyczną firmę GISON Sp. z o.o., stronę internetową sip.gison.pl/dzwierzuty 

pozwalającą na dostęp do danych przestrzennych. Na stronie w zakładce „Dane przestrzenne” 

(link: https://listaplanow.gison.pl/dzwierzuty)  dostępne są akty planowania przestrzennego, link 

do załącznika graficznego z nadaną georeferencją,  link do legendy, link do ‘dociętego’ rysunku 

planu i Studium, link do planu miejscowego oraz Studium na stronie sip.gison.pl/dzwierzuty oraz 

link do planu miejscowego oraz Studium mapy.geoportal.gov.pl . Również w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce Prawo lokalne dostępne są dane dotyczące miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Obowiązek sporządzenia plików GML istnieje od 31.10.2022r. Pliki GML 

tworzone są dla danego aktu planowania przestrzennego, zbioru aktów, oraz Studium. Składają się 

na niego legenda, plik geotiff, akt planowania przestrzennego oraz plik wektorowy z obrysem 

planu. W związku z próbą obniżenia kosztów sporządzenia plików GML podjęto decyzję, by 

stworzeniem plików GML zajął się pracownik Urzędu. Pliki GML są w opracowaniu. Planowany 

czas realizacji – do końca lutego 2023. Rada Gminy Dźwierzuty uznaje skargę za częściowo 

zasadną względem braku plików GML dotyczących zbiorów danych przestrzennych dla 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego.  

https://listaplanow.gison.pl/dzwierzuty

